
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  P O S K Y T O V Á N Í  Š K O L S K Ý C H  S L U Ž E B  A  V Z D Ě L Á V Á N Í  V  D O M O V E C H  M L Á D E Ž E

10

Dotazovaní ředitelé škol či vedoucí domovů mládeže měli na závěr uvést počty žáků a stu-
dentů ubytovaných v domově mládeže, kteří projevili zájem o podporu v oblastech prevence 
rizikového chování a kariérového poradenství. Dále byl zjišťován počet akcí realizovaných 
domovem mládeže a druhy realizovaných akcí a aktivit v oblasti prevence rizikového chová-
ní ve školních rocích 2013/2014 a 2014/2015.

Tabulka 12 
Počty žáků3 učebních oborů ubytovaných v domově mládeže, kteří projevili zájem o pomoc nebo podporu  

        v uvedených oblastech

2013/2014 2014/2015

Oblasti Počet žáků
Průměr 

za 1 domov 
mládeže

Počet 
domovů 
mládeže

Počet žáků 
Průměr 

za 1 domov 
mládeže

Počet 
domovů 
mládeže

Integrace a problémy s adaptací 616 4,3 144 620 4,4 142
Rodinné problémy 1 085 5,5 196 1 125 5,7 197
Šikana 110 1,9 57 136 2,0 67
Jiné rizikové chování 372 3,6 102 396 3,9 102
Školní neúspěšnost 1 048 5,9 177 900 5,3 171
Kariérové poradenství 349 5,5 64 401 5,5 73
Jiné 112 4,3 26 174 8,3 21

Žáci učebních oborů projevili v obou sledovaných školních rocích největší zájem o po-
moc a podporu v případě rodinných problémů a při řešení školní neúspěšnosti (1 125, resp. 
900 žáků ve školním roce 2014/2015). Ve velké míře žádali žáci učebních oborů o pomoc 
při integraci a adaptaci (620 žáků v roce 2014/2015). O podporu v kariérovém poradenství 
projevilo ve školním roce 2014/2015 zájem 401 žáků v 73 domovech mládeže.

Tabulka 13 
Počty žáků maturitních oborů ubytovaných v domově mládeže, kteří projevili zájem o pomoc nebo podporu  

        v uvedených oblastech

2013/2014 2014/2015

Oblasti Počet žáků
Průměr 

za 1 domov 
mládeže

Počet 
domovů 
mládeže

Počet žáků 
Průměr 

za 1 domov 
mládeže

Počet 
domovů 
mládeže

Integrace a problémy s adaptací 850 5,9 145 862 5,6 154
Rodinné problémy 1 557 7,2 217 1 666 7,4 225
Šikana 95 2,0 48 105 2,2 48
Jiné rizikové chování 463 5,4 86 515 5,0 103
Školní neúspěšnost 1 558 7,5 209 1 590 7,6 208
Kariérové poradenství 1 118 10,9 103 990 9,6 103
Jiné 591 17,4 34 718 23,2 31

Podobná situace jako u žáků učebních oborů převládá také u žáků maturitních oborů. 
Také žáci maturitních oborů nejčastěji projevili zájem o pomoc a podporu u rodinných pro-
blémů a při řešení školní neúspěšnosti (1 666, resp. 1 590 žáků ve školním roce 2014/2015). 
Naproti tomu žáci maturitních oborů se častěji zajímali o kariérové poradenství. Ve 103 do-

3  Počty žáků a průměrný počet žáků se týkají domovů mládeže, ve kterých žáci projevili zájem o pomoc a podporu.


